
MUNICIPIO DE ABALÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
01/ago/2024

Del 01/ene/2024 Al 30/jun/2024
11:58 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $151,620.82 $35,645.81 $187,266.63 $81,366.63 $81,366.63 -70,254.19

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $165,351.72 $34,748.28 $200,100.00 $144,100.00 $144,100.00 -21,251.72

PRODUCTOS $4,800.00 $0.00 $4,800.00 $23.97 $23.97 -4,776.03

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$36,558,127.46 $47.37 $36,558,174.83 $11,449,919.14 $11,449,919.14 -25,108,208.32

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $36,879,900.00 $70,441.46 $36,950,341.46 $11,675,409.74 $11,675,409.74 -25,204,490.26

              Ingresos Excedentes -25,204,490.26
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MUNICIPIO DE ABALÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
01/ago/2024

Del 01/ene/2024 Al 30/jun/2024
11:58 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $151,620.82 $187,266.63 $81,366.63 $81,366.63 -70,254.19$35,645.81

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $165,351.72 $200,100.00 $144,100.00 $144,100.00 -21,251.72$34,748.28

PRODUCTOS $4,800.00 $4,800.00 $23.97 $23.97 -4,776.03$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$36,558,127.46 $36,558,174.83 $11,449,919.14 $11,449,919.14 -25,108,208.32$47.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$70,441.46         Total $36,950,341.46 $11,675,409.74 $11,675,409.74 -25,204,490.26$36,879,900.00Z

         Ingresos Excedentes -25,204,490.26Z
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MUNICIPIO DE ABALÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
01/ago/2024

Del 01/ene/2024 Al 30/jun/2024
11:58 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

L.A.E. MARIA LORENZA AYALA LOPEZ C. MARIA JUDITH DEL SOCORRO AGUAYO FUENTES

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. ABEL RICARDO LOPEZ LOPEZMVZ.BENJAMIN RIGOBERTO LOPEZ FUENTES

TESORERO MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
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